[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2016г.                                             № 9 -па                                                   п. Эгвекинот

О создании Координационного Совета по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот и утверждении Положения о нём
В целях развития малого и среднего предпринимательства, соз​дания благоприятных условий для осуществления предприни​мательской деятельности на территории городского округа Эгвекинот, в соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприни​мательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Координационный Совет по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот.
2. Утвердить прилагаемое Положение о  Координационном Совете по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот.
  3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Михно Е.И.).

Глава Администрации

А. Г. Максимов

Проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «О создании Координационного Совета по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот и утверждении Положения о нём» от «      » января 2016г. №     -па
Подготовил:               Пащенко С. В.
Согласовано:             Абакаров А. М.

Зеленская Н. М.

Колесник Т. В.

Коркишко Р. В.

Михно Е. И.

Егорова А. В.
      Разослано:  дело,  прокуратура, Управление ФЭИ.

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от  15 января 2016 г. № 9 -па

Положение

о  Координационном Совете по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот
1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот (далее - Совет) является консультативно-совещательным органом, содействующим реализации государ​ственной политики в сфере развития и поддержки малого и сред​него предпринимательства в городском округе Эгвекинот, обеспечивающим консолидацию деятельности и согласованное взаимодействие органов местного самоуправления, общественных и некоммерческих объединений предпринимателей, представителей субъектов малого и среднего предпринимательства в целях развития мало​го и среднего предпринимательства.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законо​дательством Чукотского автономного округа, Уставом городского округа Эгвекинот, муниципальными правовыми актами, а также на​стоящим Положением.

1.3. Решения Совета носят рекомендательный характер и учиты​ваются при принятии решений, направленных на создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Эгвекинот.

1.4. При необходимости (по согласованию) Совет вправе привле​кать к рассмотрению соответствующих вопросов (дать соответствующие поручения) представителей исполнительной власти местного самоуправления, не входящих в состав Совета, а также предста​вителей органов законодательной власти, хозяйствующих субъектов и иных организаций.

2. Основные задачи и направления деятельности Координационного Совета
2.1. Содействие в реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот по обеспечению функци​онирования и взаимодействия с общественными и некоммерческими объединениями предпринимателей,  представителями субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере реализации политики развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.2. Обсуждение проблем и вопросов регулирования развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.3. Содействие формированию и реализации программ и про​ектов, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства. Содействие деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, их объединений, союзов, ассоциаций и иных некоммерческих организаций.

2.4. Рассмотрение вопросов по оказанию организационной, консультационной, финансовой, имущественной помощи для субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках своей компетенции.

2.5. Направление ходатайств в Координационный Совет по поддержке малого предпринимательства в Чукотском автономном округе на безвозмездное финансирование проектов бизнес-планов целесообразных и необходимых для нужд городского округа Эгвекинот.

2.6. Подготовка и внесение соответствующих предложений по проблемам, направлениям и механизмам развития малого и среднего предпринимательства городского округа Эгвекинот, в том числе по вопросам:

2.6.1. Формирования новых подходов к развитию предпринимательства;

2.6.2. Совершенствования муниципальных нормативных правовых актов, касающихся вопросов предпринимательской деятельности;

2.6.3. Развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.7.
Обеспечение взаимодействия с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, исполнительными органами государственной власти Чукотского автономного округа, органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот, хозяйствующими субъектами, организациями.

3. Полномочия Совета

3.1. В целях решения задач и осуществления основных направлений деятельности Совет вправе:

3.1.1. Запрашивать и получать при необходимости от структурных подразделений органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, а также организаций и хозяйствующих субъектов сведения, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач и направлений деятельности;

3.1.2. Давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета;

3.1.3. Заслушивать при необходимости представителей структурных подразделений органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, а также организаций и хозяйствующих субъектов по вопросам, отнесенным к компетенции Совета, и принимать соответствующие решения.

4. Порядок организации деятельности Совета

4.1.
Совет формируется в соответствии с настоящим Положением и утверждается постановлением Администрации городского округа Эгвекинот.

4.1.1 Координационный Совет состоит не менее чем из 7 постоянных членов Совета.

4.2. Членами Совета могут являться: представители предприятий и организаций городского округа Эгвекинот, представители субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Эгвекинот, депутаты Совета депутатов городского округа Эгвекинот, представители структурных подразделений органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот. Для участия в работе Совета могут быть приглашены представители других организаций (с правом совещательного голоса).

4.3. Работа Совета осуществляется на безвозмездной основе.

4.4. Совет возглавляет председатель, в случае его отсутствия или по его поручению функции председателя Совета выполняет заме​ститель.

4.5. Председатель Совета (или по его поручению заместитель):

- организует руководство деятельностью Совета;

- назначает день, время и место проведения очередного заседания;

- распределяет обязанности между членами Совета;

- принимает решение о приглашении на заседания Совета соответствующих представителей.

4.6.
Члены Совета имеют право:

- принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;

- вносить на рассмотрение Совета вопросы, находящиеся в компетенции Совета;

-участвовать в составлении документов работы Совета, регулирующих его внутреннюю деятельность;

- получать необходимую информацию и материалы по вопросам работы Совета или направлять своего представителя в случае отсутствия члена Совета на заседаниях Совета по уважительным причинам;

- выйти из состава совета, подав письменное заявление замести​телю председателя Совета.

4.7.
Члены Совета обязаны:

- участвовать в заседаниях Совета;

- выполнять поручения Совета;

- рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по ним заключения.

4.8.
Совет осуществляет свою деятельность на постоянной основе. Заседания Совета проводятся для решения вопросов в сфере развития и поддержки малого и сред​него предпринимательства в городском округе Эгвекинот в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации и в рамках своей компетенции.

4.9.
Члены Совета оповещаются о повестке дня заседания за 3 дня до его проведения.

4.10. Заседание считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины состава.

4.11. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании его членов, оформляются протоколами. При равном распределении голосов председатель (или по его поручению заместитель) имеет право решающего голоса.